
“T AGENTURA OCHRANY 
PŘÍRODY A KRAJINY

. ČESKÉ REPUBLIKY

KAPLANOVA 1931/1 
148 00 PRAHA 11 - CHODOV

TEL: 951 421 242 
FAX: 951 421 241

ID DS: DKKDKDJ 
aopkcr@nature.cz

Číslo smlouvy: 02384/SVSL/23

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

SPOJENÝCH S OSTRAHOU OBJEKTŮ

UZAVŘENÁ DLE USTANOVENÍ § 1746, ODST. 2 ZÁK. Č. 89/2012 SB., OBČANSKÉHO 
ZÁKONÍKU

I. Smluvní strany

1.1 Objednatel

Česká republika - Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky

Sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 - Chodov
Jednající: RNDr. František Pele, ředitel
IČO: 629 33 591
Bankovní spojení: ČNB Praha, číslo účtu: 18228011/0710

(dále jen ’’objednatel”)

1.2 Poskytovatel

Imunia ČR s.r.o.

Sídlo: Sokolovská 194/205, Vysočany, 190 00 Praha 9
Jednající: Michal Tůma, jednatel
IČO: 24184594
DIČ: CZ24184594
Bankovní spojení: Raiffeisen bank a.s., číslo účtu: 6693243001/5500
zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze sp. zn. C 186567 
Osoba oprávněná k jednání ve věcech této smlouvy: 
telefon: +420

(dále jen ’’poskytovatel”)

II. Předmět a účel smlouvy

2.1 Tato smlouva je uzavírána na základě nabídky poskytovatele ze dne 6. 3. 2023 na plnění veřejné 
zakázky „Poskytování služeb spojených s ostrahou objektů AOPK ČR“. Uzavření této 
smlouvy předcházelo zadávací řízení na uvedenou veřejnou zakázku dle ust. § 129 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

mailto:aopkcr%40nature.cz


2.2 Poskytovatel se zavazuje poskytnout objednateli služby spojené s ostrahou objektů AOPK ČR. 
Tyto služby zahrnují:

a) ochranu majetku objednatele před negativními zásahy třetích osob s cílem zabránit hrozícím 
škodám nebo je minimalizovat v rámci sjednaných podmínek této smlouvy. Poskytovatel a 
pracovníci poskytovatele (tj. osoby provádějící pro poskytovatele činnost podle této smlouvy) 
provádějící a zajišťující ostrahu a fyzickou kontrolu objektů jsou povinni při plnění povinností 
poskytovatele podle této smlouvy činit veškerá opatření k zamezení a odvrácení i náhodně 
způsobené škody na majetku objednatele (např. uzamykat vchody do objektů při pochůzce, 
apod.);

b) nepřetržitou 24hodinovou fyzickou a technickou (kamerový systém včetně monitoringu) 
ostrahou objektu 1 a ostrahou objektu 2, tzn. nepřetržitá 24hodinová technická ostraha
a fyzická ostraha v rozsahu 1 - 2 pochůzky denně dle požadavku objednatele.

c) zabezpečení režimu vstupu a vjezdu do objektu dle požadavku objednatele;

d) zajištění oprávněnosti pohybu cizích osob po objektu;

e) zajištění vnitřní i vnější kontroly objektu a ploch areálu se zřetelem na uzavřenost oken a 
dveří a zabezpečení vstupní brány;

f) zajištění provozní kontroly v oblasti požární ochrany (pracoviště objektu 1 je pracoviště se 
zvýšeným požárním nebezpečím, recepce - místo ohlašovny požárů), zajištění kontroly, 
pokud dojde ke zvýšené rizikovosti při pohybu po pracovišti v souvislosti s BOZP;

g) dohlížení na dodržování zásad tzv. „klíčového režimu“ platného pro daný objekt dle 
požadavku objednatele, tj. zda klíče od určených vstupů a vjezdu jsou pracovníky 
poskytovatele ukládány stanoveným způsobem na určená místa;

h) vedení potřebné dokumentace o průběhu ostrahy - zpracovávání identifikačních a 
kontaktních údajů (vedení objektové knihy, knihy návštěv, knihy vozidel, knihy evidence 
klíčů, evidence zaměstnanců zadavatele, požární knihy), případně dle dalších požadavků
objednatele;

i) v případě potřeby poskytování informačního servisu příchozím osobám;

j) zabránění případným škodám na majetku objednatele, vyvolaných havarijní situací nebo 
porušením protipožárních, technických a jiných zásad platných pro daný objekt;

k) proškolení pracovníků poskytovatele na BOZP a PO v obou objektech objednatele;

l) zajištění poskytování služeb spojených s fyzickou ostrahou odborně připravenými a 
prověřenými pracovníky poskytovatele se základní znalostí obsluhy PC a kamerového 
systému. Poskytovatel se dále zavazuje na žádost objednatele kdykoliv prokázat odbornou 
způsobilost svého pracovníka zajišťujícího ostrahu objektu.

(dále jen „služby“)

Za část služeb je považováno poskytnutí služeb za jeden měsíc.

2.3 Objednatel se zavazuje řádně a včas poskytnuté služby, resp. část těchto služeb převzít a 
zaplatit za něj poskytovateli cenu.

2.4 Poskytovatel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou služeb, že jsou mu 
známy veškeré podmínky nezbytné k poskytování služeb a že disponuje takovými kapacitami a 
odbornými znalostmi, které jsou nezbytné k poskytování služeb za dohodnutou smluvní cenu 
stanovenou podle této smlouvy.

2.5 Při poskytování služeb je poskytovatel vázán pokyny objednatele. Poskytovatel je povinen 
upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu pokynů daných mu

2 | 10



objednatelem při plnění předmětu smlouvy, jestliže poskytovatel mohl a měl tuto nevhodnost 
zjistit při vynaložení odborné péče.

III. Doba a místo plnění

3.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 4. 2023 (nebo ode dne účinnosti této smlouvy, 
dojde-li k ní později) do 31. 3. 2027. Poskytovatel je povinen zahájit poskytování služeb dle 
pokynu objednatele, nejdříve však v den nabytí účinnosti této smlouvy dle čl. 11.7.

3.2 Maximální rozsah služeb je 35.064 hodin za dobu trvání smlouvy. Rozvržení jednotlivých služeb 
bude řešeno dle pokynů objednatele.

3.3 Místem plnění je objekt 1 - Kaplanova 1931/1 a objekt 2 - Kaplanova 2252/8, Praha 11.

IV. Cena

4.1 Cena za poskytování služeb je stanovena takto:

Jednotková cena 
(jedna odpracovaná
hodina strážného)

Počet hodin
Celkem za období

od 1. 4 2023 do 31. 3. 2027

Cena bez DPH 127,00 Kč 35 064 4 453 128,00 Kč

Cena včetně DPH 154,88 Kč 5 388 284,80 Kč

4.2 Cena uvedená v bodu 4.1 smlouvy je konečná a nelze ji zvyšovat s výjimkou:

a) případu změny daňových předpisů, je-li poskytovatel plátcem DPH. U neplátce DPH, který do 
ceny poskytnutí služby DPH nepromítne, nebude cena měněna ani v případě, že by se v průběhu 
plnění plátcem DPH stal, tj. veškeré s tím související náklady jdou k tíži poskytovatele;

b) případu změny obecně závazných právních předpisů týkajících se minimální mzdy. V případě 
změn předpisů o minimální mzdě lze cenu zvýšit pouze na základě písemné dohody smluvních 
stran, a to maximálně o 15 % původní ceny.

4.3 V ceně jsou zahrnuty veškeré další náklady p oskytovatele na poskytnutí služby, tj. např. jízdné,
telefonní poplatky, poplatky za internet, náklady na materiál, ubytování a podobně. Cena může 
být snížena s ohledem na dodaný rozsah služeb.

4.4 Smluvní strany se dohodly na následujících platebních podmínkách:

a) daňový doklad bude vystaven poskytovatelem vždy k poslednímu dni daného měsíce, jehož 
nezbytnou přílohou bude Měsíční přehled poskytnutých služeb (počet hodin);

b) splatnost daňového dokladu (faktury) je 30 dní od data jeho vystavení;

c) daňový doklad obsahuje minimálně označení a číslo daňového dokladu, název a sídlo 
poskytovatele, IČO, bankovní spojení, fakturovanou částku a číslo smlouvy;

d) zaplacení ceny objednatel provede bankovním převodem na bankovní účet poskytovatele
uvedený na daňovém dokladu. Jako variabilní symbol uvede číslo bankovního dokladu.
Smluvní strany se dohodly, že dnem splatnosti faktury je den, kdy je částka odepsána z účtu 
objednatele;

3 | 10



e) v případě, že nebude daňový doklad obsahovat veškeré náležitosti, je objednatel oprávněn 
vrátit před lhůtou splatnosti doklad poskytovateli s upřesněním svých připomínek. Lhůta 
splatnosti pak začíná běžet od nového doručení bezvadného daňového dokladu;

f) v případě, že objednatel nesouhlasí s přílohou daňového dokladu, tj. přehledem prací, 
zaplatí poskytovateli jen tu částku, kterou považuje za nespornou. O další částce vyvolá 
objednatel jednání do 10 dnů od splatnosti daňového dokladu. V případě, že se strany 
nedohodnou, platí názor objednatele.

V. Podmínky poskytnutí služby

5.1 Poskytovatel se zavazuje poskytnout službu v kvalitě, formě a obsahu dle této smlouvy a která je 
obvyklá pro služby obdobného typu. Poskytovatel je povinen postupovat s odbornou péčí 
v souladu s platnými a účinnými právními předpisy, případně technickými normami. Poskytovatel 
je povinen disponovat oprávněním k podnikání v rozsahu nezbytném pro poskytování služby, a to 
po celou dobu trvání této smlouvy a na požádání takové oprávnění kdykoliv prokázat. 
Poskytovatel je povinen neprodleně oznamovat objednateli všechny okolnosti významné pro 
poskytování služby. Posouzení, zda poskytované služby splňují tyto podmínky, přísluší 
objednateli. V opačném případě má objednatel právo nezaplatit předmětnou část služeb, které se 
týká porušení povinností poskytovatele výše, bude postupováno obdobně dle bodu 4.4 písm. f) 
smlouvy.

5.2 Poskytovatel a pracovníci poskytovatele mají povinnost zachovávat mlčenlivost o všech 
okolnostech, o kterých se dozvěděli v rámci plnění této smlouvy a budou dbát na ochranu 
dobrého jména objednatele. Tato povinnost pro poskytovatele a pracovníky poskytovatele platí i 
poté, co platnost a účinnost této smlouvy bude v souladu se smluvním ujednáním ukončena. 
Tato povinnost mlčenlivosti se vztahuje i na zpracování osobních údajů v souvislosti s plněním 
této smlouvy. Poskytovatel se zavazuje na žádost objednatele, kdykoliv prokázat poučení o 
povinnosti mlčenlivosti pracovníka poskytovatele; prokázání poučení se provádí předložením 
originálu listin a případné předání jejich kopií objednateli.

5.3 Poskytovatel má povinnost v případě narušení ochrany osob a majetku vyrozumět kontaktní 
odpovědnou osobu objednatele uvedenou v článku 5.13 této smlouvy.

5.4 Poskytovatel má povinnost určit osobu, která bude za poskytovatele jednat s objednatelem:

5.5 Objednatel má povinnost včas informovat poskytovatele o svých požadavcích nad rámec této 
smlouvy.

5.6 Objednatel má povinnost poskytnout poskytovateli potřebnou součinnost při plnění jeho závazků 
podle této smlouvy.

5.7 Objednatel umožní pracovníkům poskytovatele přístup ke klíčům a vstupních karet od vstupu do 
objektu a jeho částí, které budou předmětem sjednané služby.

5.8 Objednatel zajistí pro pracovníky poskytovatele místnost nebo místo určené jako stanoviště 
ostrahy s telefonním spojením.

5.9 Objednatel zajistí pro pracovníky poskytovatele sociální a hygienické zázemí.

5.10 Objednatel seznámí pracovníky poskytovatele s orientačním plánem objektu s určením 
důležitých míst, místopisu a přehledu o telefonním spojení na určené osoby objednatele pracující 
či zdržující se v objektu.

5.11 Objednatel seznámí pracovníky poskytovatele s režimem chodu střeženého objektu.

4 | 10



5.12 Objednatel seznámí pracovníky poskytovatele zejména: s lokalizací důležitých ovladačů 
energetické sítě, vodovodních a kanalizačních řadů, kolektorů, rozvodů plynu, tepla, jakož i 
prostředků požárního zabezpečení (hasicí přístroje), únikové cesty, kryty.

5.13 Objednatel určil kontaktní odpovědné osoby, které po vyrozumění o narušení objektu či zjištěné 
poruše jsou povinny rozhodnout o dalším postupu ve věci (oznámení věci na Policii ČR, 
dostavení se na místo, určení způsobu a rozsahu dalšího zajištění objektu nebo jeho narušených 
částí):

5.14 Objednatel je oprávněn kontrolovat poskytování služby. Zjistí-li objednatel, že poskytovatel 
služby poskytuje v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn poskytovatele na tuto skutečnost 
upozornit a dožadovat se poskytování služeb řádným způsobem. Jestliže tak poskytovatel 
neučiní ani ve lhůtě mu ktomu poskytnuté, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit 
doručením písemného odstoupení poskytovateli. Objednatel je oprávněn postoupit rozsah 
kontroly poskytování služeb třetím stranám a poskytovatel je povinný na základě odsouhlasení 
objednatelem zapracovat dohodnuté závěry kontroly.

5.15 V případě, že objednatel dílčí plnění služeb převezme a nedostatky se projeví dodatečně, uplatní 
objednatel reklamaci vad služeb písemně bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 14 dnů od 
jejich zjištění.

5.16 Poskytovatel je povinen odstranit nedostatky v přiměřené lhůtě, stanovené objednatelem.

5.17 Poskytovatel se zavazuje, že počínaje prvním dnem poskytování služeb bude alespoň každých 
0,5 kalendářních dní provádět testování strážných, kteří se podílejí na poskytování těchto služeb, 
na návykové látky. Testováním na návykové látky se myslí testování z dechu a/nebo ze slin 
(nebo obdobné) minimálně na přítomnost alkoholu, amfetaminu, LSD, kanabinoidů, kokainu, 
metamfetaminu a opiátů. Poskytovatel je povinen jednou měsíčně poslat přehled s daty testování 
jednotlivých strážných a výsledkem testování, a to prostřednictvím e-mailu zaslaného kontaktní 
odpovědné osobě objednatele. Poskytovatel je povinen zaručit, že pozitivně testovaný strážný se 
nebude na poskytování služeb dle této smlouvy podílet do té doby, než bude výsledek jeho 
testování negativní, přičemž nový test může být proveden nejdříve po třech dnech od pozitivního 
výsledku testu.

VI. Přístup do systému objednatele

6.1 Poskytovatel obdrží přístup ke klíčům a čipovým kartám od objektu a ke kamerovému systému.

6.2 Poskytovatel a pracovníci poskytovatele jsou oprávněni používat tyto přístupy pouze pro účely 
definované touto smlouvou.

6.3 Poskytovatel nesmí přístupy dle či. 6.1 výše zpřístupnit jiným osobám anebo jinak zneužít. 
Poskytovatel musí zajistit dostatečnou ochranu těchto přístupů před jakýmkoli zneužitím. 
V opačném případě odpovídá za způsobené škody.

6.4 Porušení povinností dle tohoto článku smlouvy je považováno za podstatné porušení smlouvy.

6.5 Poskytovatel je povinen při své činnosti vykonávané na základě této smlouvy dodržovat právní 
předpisy týkající se ochrany osobních údajů.

5 | 10



VII. Povinnosti poskytovatele

7.1 Poskytovatel je na základě této smlouvy objednateli povinen řádně poskytovat služby. Kromě 
služeb specifikovaných v čl. 2.2 to dále znamená:

a) Objednatel požaduje zajištění osob poskytovatele stabilizovaným počtem prověřených 
pracovníků se zajištěním jejich minimální obměny v počtu 4 osob. Ke změně pracovníka, resp. 
Člena realizačního týmu nesmí docházet bezdůvodně a častěji než 1x za 3 měsíce 
(s výjimkou odůvodněné a doložené (potvrzení lékaře, lékařská zpráva) výměny pracovníka 
ze zdravotních důvodů, ukončení pracovněprávního poměru u poskytovatele a/nebo 
požadavku objednatele dle odst. 7.1 písm. c) této smlouvy). Provedení změny osob 
uvedených v předchozí větě podléhá předchozímu schválení objednatelem. Fyzickou ostrahu 
jednotlivých objektů provádí v rámci každé směny vždy 1 pracovník ostrahy poskytovatele;

b) Poskytovatel je povinen zajistit, aby služby byly poskytovány prostřednictvím členů 
realizačního týmu, kteří musí splňovat následující podmínky:

- jsou trestně bezúhonné (bez záznamu v rejstříku trestů)

- jsou úspěšnými absolventy povinného kurzu pro strážné - ochrana osob a majetku 
(dle zákona č. 179/2006 Sb., o ověřování a uznávání výsledků dalšího vzdělávání a o 
změně některých zákonů);

- mají znalosti výpočetní techniky minimálně na uživatelské úrovni, umí ovládat systém 
Elektronické požární signalizace, systém Elektronické zabezpečovací signalizace 
a kamerové a bezpečnostní CCTV systémy;

- jsou fyzicky způsobilé k předmětné činnosti;

- jsou znalé zákonných postupů a pravomocí občana a pracovníka civilní bezpečnostní 
služby včetně pravomoci zadržet osobou v případě nouze a nutné obrany;

- ovládají český jazyk na komunikační a písemné úrovni;

Poskytovatel je povinen před počátkem poskytování služeb předložit zadavateli seznam členů 
realizačního týmu a ke všem členům realizačního týmu potvrzení o trestní bezúhonnosti 
předložením kopie výpisu z rejstříku trestů ne starší než 90 dnů a potvrzení (certifikát) 
o absolvování povinného kurzu pro strážné - ochrana osob a majetku. Poskytovatel je 
povinen tyto dokumenty aktualizovat vždy, když dojde ke změně členů realizačního týmu.

c) v případě, že objednatel sdělí poskytovateli sám řádné důvody, dle kterých žádá, aby 
konkrétní pracovník poskytovatele již dále neprováděl ostrahu objektu dle této smlouvy (např. 
společensky nepřijatelné chování), poskytovatel se zavazuje provést výměnu takto určeného 
pracovníka bezodkladně, nejpozději však do 7 dnů od obdržení tohoto požadavku. Každá 
obměna pracovníka poskytovatele zajišťujícího ochranu majetku musí být předem nahlášena;

d) vybavit pracovníky poskytovatele technickým zabezpečením za účelem zajištění jejich osobní 
bezpečnosti (např. baterka, pepřový sprej, paralyzér), vybavit pracovníky poskytovatele 
jednotným služebním oděvem zřetelně označeným symbolem poskytovatele (znakem), 
identifikační kartou s fotografií, jménem a číslem pracovníka, pochůzkovým systémem a 
mobilním telefonem;

e) uhradit případné ztráty a škody na majetku objednatele způsobené prokazatelnou činností 
nebo nečinností pracovníků poskytovatele;

f) při výkonu ochrany majetku používat pochůzkového systému pro prokazatelnou činnost 
pochůzek v objektu;

g) v případě jakékoliv mimořádné situace ihned informovat odpovědného pracovníka objednatele 
dle článku 5.13.

6 | 10



h) poskytovatel je povinen určit odpovědnou osobu, která bude zodpovědná za komunikaci s 
objednatelem a řešení případných problémů. Tato odpovědná osoba se bude na výzvu 
objednatele, zaslanou v dostatečném předstihu, účastnit schůzek se zástupci objednatele v 
sídle objednatele za účelem hodnocení činnosti dodavatele a koordinaci činností;

i) zajistit v zimních měsících v případě potřeby odstranění sněhu z ploch parkoviště a z 
přístupové cesty do budovy celkem cca 750 m2 a následné ošetření ploch posypem 
(posypový materiál bude dodáván objednatelem);

j) zajistit v letních měsících v případě potřeby, před příchodem zaměstnanců objednatele do 
zaměstnání, otevírání oken za účelem větrání objektu vždy dle pokynů objednatele;

7.2 Poskytoval je povinen kdykoliv na vyžádání objednatele předložit účinnou pojistnou smlouvu dle 
čl. 7.9.

7.3 Poskytovatel odpovídá za škodu, která jeho činností vznikne jak objednateli, tak i třetím osobám, 
bez jakýchkoliv omezení.

7.4 Poskytovatel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit práva a povinnosti vyplývající 
z této smlouvy třetí osobě.

7.5 Poskytovatel je povinen po celou dobu trvání této smlouvy disponovat kvalifikací, kterou prokázal 
v rámci zadávacího řízení, jež předcházelo uzavření této smlouvy. Porušení povinnosti je 
považováno za podstatné porušení této smlouvy.

7.6 Poskytovatel není oprávněn při poskytování služeb využít jiné poddodavatele a ve větším 
rozsahu, než který uvedl v nabídce, kterou podal do zadávacího řízení, jež předcházelo uzavření 
této smlouvy. Změna poddodavatele je možná pouze se souhlasem objednatele. Pokud jde o 
poddodavatele, jímž poskytovatel prokazoval část kvalifikace v zadávacím řízení, musí nový 
poddodavatel splňovat kvalifikaci alespoň v takovém rozsahu, v jakém ji splňoval původní 
poddodavatel. Porušení povinností je považováno za podstatné porušení této smlouvy.

7.7 Poskytovatel je povinen zabezpečit ve svých poddodavatelských smlouvách splnění veškerých 
povinností vyplývajících poskytovateli z této smlouvy. Porušení povinnosti je považováno za 
podstatné porušení této smlouvy.

Poskytovatel se při výkonu ostrahy objektu řídí pokyny odpovědného pracovníka objednatele, kterými 
jsou: , tel.: e-mail: al .
tel.: í, e-mail:

7.8 Poskytovatel prohlašuje, že nejpozději ke dni podpisu této smlouvy uzavřel pojištění 
z odpovědnosti za způsobené škody u Kooperativa pojišťovna a.s. do min. výše 30 000 000,- Kč. 
Poskytovatel se zavazuje, že pojistná smlouva zůstane v účinnosti v nezměněném rozsahu po 
celou dobu účinnosti této smlouvy.

Vlil. Sankce

8.1 V případě, že poskytovatel poruší povinnosti článku VI. smlouvy, je objednatel oprávněn 
požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 50.000 Kč za každé jednotlivé porušení, tj. i 
opakovaně.

8.2 V případě, že poskytovatel poruší kteroukoliv ze smluvních povinností stanovených v článku II a 
v článku VII této smlouvy je poskytovatel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč, a to 
za každý případ porušení této povinnosti.

7 | 10



8.3 Sankce za každý další zjištěný případ porušení řádného výkonu služeb:

- četba či sledování videí v průběhu výkonu služby jiného textu či jiných obrazových záznamů, 
kromě služební dokumentace nebo jednorázových pokynů oprávněné osoby objednatele, 
nebo obrazových záznamů souvisejících s poskytováním služeb dle této smlouvy, 2 000,- Kč;

- nevhodné nebo nedostatečné ustrojení pracovníka 1 000,- Kč;
- spaní při výkonu fyzické ostrahy 2 000,- Kč;
- neprovedení kontrolní obchůzky v určeném rozsahu a době 2 000,- Kč (dle GPS 

obchůzkového systému);
- nedodržení navrženého termínu výměny nezpůsobilého bezpečnostního pracovníka za

každou hodinu prodlení 2 000,- Kč.

8.4 V případě prodlení objednatele s placením faktury je objednatel povinen zaplatit poskytovateli
úrok z prodlení z nezaplacené částky v zákonné výši.

8.5 Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčen nárok oprávněné smluvní strany požadovat náhradu
škody v plném rozsahu.

8.6 Smluvní pokutu nelze požadovat, způsobí-li porušení smluvní povinnosti zásah vyšší moci, a to
po celou dobu trvání zásahu vyšší moci. Za zásah vyšší moci se považuje zejména nemožnost
plnění vzniklá živelnou událostí (včetně pandemie Covid-19) nebo událost naplňující znaky
uvedené v § 2913 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

IX. Výpověď a odstoupení od smlouvy

9.1 Smlouvu lze vypovědět pouze písemně. Výpovědní lhůta je 3 měsíce a počne běžet prvním 
dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla doručena druhé smluvní straně. Výpověď 
lze dát i bez udání důvodů.

9.2 Smluvní strany mají právo od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení smlouvy druhou 
smluvní stranou, pokud je konkrétní porušení povinnosti jako podstatné sjednané v této smlouvě 
nebo v případě splnění zákonných podmínek podstatného porušení smlouvy ve smyslu
ustanovení § 2002 odst. 1 občanského zákoníku.

9.3 Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy ze strany poskytovatele považují 
zejména (nikoli však výlučně):

a) prodlení poskytovatele s odstraněním reklamované vady delším než 8 dnů,

b) poskytovatel služby poskytuje v rozporu se svými povinnostmi a pokyny objednatele dle této 
smlouvy,

c) pokud poskytovatel uvedl v nabídce do veřejné zakázky informace nebo doklady, které 
neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení,

d) poskytovatel je v insolvenčním řízení, jehož předmětem je dlužníkův úpadek nebo hrozící
úpadek,

e) ostatní případy v této smlouvě výslovně uvedené jako podstatné porušení smlouvy nebo
důvody pro odstoupení od smlouvy.

9.4 Po doručení odstoupení poskytovateli, není poskytovatel oprávněn zahajovat plnění dosud 
nezahájených služeb, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Pokud by poskytovatel zahájil 
poskytování služeb kterékoli nezahájené části služeb (bez výslovného souhlasu objednatele), 
nevzniká p oskytovateli právo na zaplacení ceny za tuto část služeb.

9.5 V případě ukončení této smlouvy dohodou, výpovědí, nebo odstoupením, má poskytovatel 
následující povinnosti:

8 | 10



a) dokončí zahájené poskytování části služeb, pokud taková je a pokud je to objednatelem 
požadováno,

b) provede soupis všech vykonaných činností, pokud takové jsou,

c) provede vyúčtování a vystaví fakturu.

9.6 Na poskytovatelem provedené služby, nebo jejich části se i po ukončení této smlouvy vztahují 
ustanovení o smluvních pokutách a náhradě škody, případě další aplikovatelná ustanovení této 
smlouvy.

X. Vyšší moc

10.1 Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují případy, kdy smluvní strana prokáže, že jí ve 
splnění povinnosti ze smlouvy dočasně nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a 
nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na vůli této smluvní strany. Za okolnosti vyšší moci se 
považují okolnosti, které vznikly po uzavření této smlouvy, zejména (nikoli však výlučně) válečný 
konflikt, přírodní katastrofa (např. povodeň), masivní výpadek elektrické energie nebo dodávek 
ropy, embargo nebo epidemie (včetně COVID 19), popřípadě krizové opatření vyhlášené 
orgánem veřejné moci při epidemii.

10.2 Za vyšší moc se pro účely této smlouvy nepovažuje překážka vzniklá z poměrů smluvní strany, 
která se překážky dle odstavce 10.1 dovolává, nebo vzniklá až v době, kdy byla tato smluvní 
strana v prodlení s plněním smluvené povinnosti.

10.3 Smluvní strana postižená vyšší mocí je povinna neprodleně druhou smluvní stranu o výskytu 
vyšší moci písemně informovat.

10.4 V případě vyšší moci se prodlužuje lhůta ke splnění smluvních povinností o dobu, během které 
budou následky vyšší moci trvat včetně doby prokazatelně nutné k jejich odstranění. O ukončení 
vyšší moci a odstranění následků musí postižená smluvní strana druhou stranu písemně 
informovat.

XI. Závěrečná ustanovení

11.1 Tato smlouva je vyhotovena v elektronickém originálu.

11.2 Tuto smlouvu je možné měnit či doplňovat pouze formou písemných číslovaných dodatků.

11.3 Smluvní strany se zavazují, že v případě sporů o obsah a plnění této smlouvy vynaloží veškeré 
úsilí, aby tyto spory byly vyřešeny smírnou cestou. Pokud nedojde k dohodě, je příslušný obecný 
soud žalované strany.

11.4 Poskytovatel bere na vědomí, že tato smlouva může podléhat povinnosti jejího uveřejnění podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a/nebo jejího zpřístupnění podle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a tímto s 
uveřejněním či zpřístupněním podle výše uvedených právních předpisů souhlasí.

11.5 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je výrazem jejich vážné a svobodné vůle, je uzavřena 
nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany smlouvu přečetly, s jejím 
obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy.

11.6 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem poslední smluvní strany.

9 | 10



11.7 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem poslední smluvní strany. 
Podléhá-li však tato smlouva povinnosti uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zákona 
o registru smluv, nenabude účinnosti dříve, než dnem jejího uveřejnění. Smluvní strany se budou 
vzájemně o nabytí účinnosti smlouvy neprodleně informovat.

V Praze, dne V Praze dne

Michal
Tůma

Digitálně podepsal 
Míchal Tůma 
Datum: 2023.04.26 
13:07:58+02'00'

RNDr. František Pelc, ředitel

(objednatel)

Michal Tůma, jednatel

(poskytovatel)

10 | 10


